
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 261 - 02 PÁGINAS – ANO IV - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 22 DE JULHO DE 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________________________________ 

 
 
Portaria nº 212/2019 
 

___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO - MA 

EXTRATO DE CONTRATO: 047/2020 PROC. 034/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e M. R. S. DE 
SOUSA - EPP, C.N.P.J: 24.676.128/0001-38. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO PURO MEDICINAL GASOSO 
ACONDICIONADO EM CILINDROS PARA A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA, 
manutenção das atividades administrativas da Secretaria Municipal 
de Saúde. Conforme, proposta apresentada pela 
CONTRATADA. VALOR: R$ 80.028,00 (Oitenta mil e vinte e oito 
reais). PRAZO DE ENTREGA: conforme Ordem de 
Fornecimento. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 
SIGNATÁRIOS: Epitácio de Carvalho Souza - Secretária 
Municipal de Saúde. Ordenador de Despesa – Portaria 006/2017, 
Contratante, M. R. S. DE SOUSA - EPP, por Elizelma Lopes 
Pereira, CPF nº 049.853.483-92, Contratado, TRANSCRIÇÃO: 
Transcrito em Livro Próprio do Município. Governador Newton 
Bello - MA, e terá Vigência da data de assinatura: 22/07/2020 a 
31/12/2020 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 

 DECRETOS 

 PORTARIAS 

 LICITAÇÕES 

 CONTRATOS 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 

LICITAÇÕES 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 261 - 02 PÁGINAS – ANO IV - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 22 DE JULHO DE 2020 

__________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO - MA 

EXTRATO DE CONTRATO: 048/2020 PROC. 035/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e J. C. C. DE 
OLIVEIRA EIRELI, C.N.P.J: 07.414.826/0001-46. OBJETO: 
Manutenção e Reposição de Peças de Ar Condicionado e 
Refrigeração em Geral, manutenção das atividades administrativas 
da Secretaria Municipal de Administração, Finanças, 
Planejamento e Gestão. Conforme, proposta apresentada pela 
CONTRATADA. VALOR: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais). PRAZO 
DE ENTREGA: conforme Ordem de Fornecimento. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: 
Cicero Alves Pereira Arraiz - Secretária Municipal de 
Administração, Finanças, Planejamento e Gestão. Ordenador de 
Despesa – Portaria 001/2017, Contratante, J. C. C. DE 
OLIVEIRA EIRELI, por Jeorlan Cardek Costa de Oliveira, CPF 
nº 685.303.663-87, Contratado, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em 
Livro Próprio do Município. Governador Newton Bello - MA, com 
vigência da data de assinatura 22/07/2020, ate 31/12/2020. 
__________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 049/2020 PROC. 035/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e J. C. C. DE 
OLIVEIRA EIRELI, C.N.P.J: 07.414.826/0001-46. OBJETO: 
Manutenção e Reposição de Peças de Ar Condicionado e 
Refrigeração em Geral, manutenção das atividades administrativas 
da Secretaria Municipal de Saúde. Conforme, proposta 
apresentada pela CONTRATADA. VALOR: R$ 45.000,00 
(Quarenta e cinco mil reais). PRAZO DE ENTREGA: conforme 
Ordem de Fornecimento. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. SIGNATÁRIOS: Epitácio de Carvalho Souza - 
Secretária Municipal de Saúde. Ordenador de Despesa – Portaria 
006/2017, Contratante, J. C. C. DE OLIVEIRA EIRELI, por 
Jeorlan Cardek Costa de Oliveira, CPF nº 685.303.663-87, 
Contratado, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do 
Município. Governador Newton Bello - MA, com vigência da data 
de assinatura 22/07/2020, ate 31/12/2020. 
__________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 050/2020 PROC. 035/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e J. C. C. DE 
OLIVEIRA EIRELI, C.N.P.J: 07.414.826/0001-46. OBJETO: 
Manutenção e Reposição de Peças de Ar Condicionado e 
Refrigeração em Geral, manutenção das atividades administrativas 
da Secretaria Municipal de Educação. Conforme, proposta 
apresentada pela CONTRATADA. VALOR: R$ 85.000,00 
(Oitenta e cinco mil reais). PRAZO DE ENTREGA: conforme 
Ordem de Fornecimento. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. SIGNATÁRIOS: Antônia José Carvalho de Oliveira - 
Secretário Municipal de Educação. Ordenador de Despesa – 
Portaria 270/2020, Contratante, J. C. C. DE OLIVEIRA EIRELI, 
por Jeorlan Cardek Costa de Oliveira, CPF nº 685.303.663-87, 
Contratado, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do 
Município. Governador Newton Bello - MA, com vigência da data 
de assinatura 22/07/2020, ate 31/12/2020. 
__________________________________________________ 
 

Resenha do terceiro Termo Aditivo referente o Contrato nº 
218.010.001.19, da Tomada de Preço nº 010/2019 a) Espécie: 
Termo de Aditivo nº 03.218.010.001/2019, firmado em 
22/07/2020, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GOVERNADOR NEWTON BELLO – MA, por meio da 
Secretaria Municipal de Educação Fundo de Desenvolvimento da 
Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação 
(FUNDEB), e a empresa F COUTO EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS EIRELLI; b) Objeto: prorrogação de prazo para 
execução de obras para a reforma e ampliação de escolas do 
Município de Governador Newton Bello, - MA, c)Fundamento 
Legal: Art. 57. § 1o, inciso II da Lei nº 8.666/93; d) Processo 
Referência: 218/2019; e) Prazo: 22/07/2020 à 19/09/2020; f) 
Vigência:60 (sessenta) dias g) Signatários: pelo Contratante, 
Antônio José Carvalho de Oliveira  SecretáriO Municipal de 
Educação , Ordenador de Despesa do Fundo de 
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos 
Profissionais da Educação (FUNDEB ), Cícero Alves Pereira 
Arraiz, Secretário Municipal de Administração Finanças 
Planejamento e Gestão, Ordenador de Despesa da Secretaria 
Municipal de Educação, e pelo Contratado Judivan da Silva 
Santos. 
 

Antônio José Carvalho de Oliveira 
Secretário Municipal de Educação 

__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

   http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA 

 

mailto:pmgnb@governadornewtonbello.ma.gov.br

